
 
 
 

Městys Suchdol nad Odrou 
 
 
 
 
 
 

Požární řád 
Městyse Suchdol nad Odrou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Září 2015 
 
 
 
 
 



 
Městys Suchdol nad Odrou 
 

Obecně závazná vyhláška Městyse Suchdol nad Odrou č. 1/2015, kterou se vydává 
požární řád městyse 

 
 
 
Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou se na svém zasedání konaném dne 30.09.2015, 
usnesením č. 8. 4. k) usneslo vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), a v 
souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v městysi.  
 

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 

 
(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území městyse Suchdol nad Odrou (dále jen „městys“) je 
zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů městyse (dále jen „JSDH městyse“) podle 
čl. 5 této vyhlášky a dále jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 této 
vyhlášky.“  

(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany městyse v samostatné působnosti pověřila 
Stanislava Matuškoviče, který vykonává monitoring úrovně požární ochrany v městysi, o níž 
předkládá zprávu starostovi minimálně 1x za rok.  

(3) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení zastupitelstva 
městyse dále pověřeny tyto orgány obce:  
a)  zastupitelstvo městyse - projednáním stavu požární ochrany v obci minimálně 1 x za 12 

měsíců; vždy po závažné mimořádné události mající vztah k požární ochraně v městysi,  
b)  starosta - prováděním pravidelných kontrol dodržování předpisů požární ochrany 

městyse, a to minimálně 1 x za 12 měsíců.  
 

Čl. 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným požárním 

nebezpečím 
 
(1) Za činnosti, při kterých hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru, se podle místních 

podmínek považuje:  
a) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek 

považuje pořádání společenských akcí, při kterých se účastní větší počet osob, 
manipulace se zábavnou pyrotechnikou (ohňostroje), skladování a manipulace s 
hořlavými nebo požárně nebezpečnými látkami a manipulace s otevřeným ohněm. 
Požární bezpečnost při provozování těchto činností je zabezpečena v případě 
společenských akcí konkrétními zákazy (zákaz kouření, zákaz používání otevřeného 
ohně atd.) v příslušných prostorách a objektech a zřízením požární hlídky, která uvedený 
stav předem prověří a dbá na požární bezpečnost a dodržování uvedených zákazů 
během akce. Na ostatní případy se vztahují příslušné předpisy, včetně vybavení hasební 



technikou, za jejichž dodržování odpovídají osoby manipulující s požárně nebezpečnými 
látkami.  

b) Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje 
období sucha, doba sklizně sena a obilí a období topné sezony. Požární bezpečnost v 
těchto podmínkách je zabezpečena JPO III. 

c) Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje 
objekt sálu kulturního domu městyse Suchdol nad Odrou, při kulturně společenských 
akcích. Požární bezpečnost v tomto objektu je zabezpečena osazenou hasební 
technikou a zřízením požární hlídky. 

d) Jakožto vlastník nebo uživatel lesů v souvislých lesních porostech o celkové výměře 
vyšší než 50 hektarů je městys povinen zabezpečit v době zvýšeného nebezpečí vzniku 
požáru, nad rámec povinností stanovených v § 5 zákona o požární ochraně, opatření pro 
včasné zjištění požáru v lesích a proti jeho rozšíření pomocí hlídkové činnosti s 
potřebným množstvím sil a prostředků požární ochrany, pokud tak neučiní Ministerstvo 
zemědělství podle zvláštního zákona. Hlídková činnost je zabezpečována lesním 
správcem Ing. Petrem čHruškou, členy jednotky požární ochrany, případně zaměstnanci 
městyse Suchdol nad Odrou. 

 
Čl. 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v městysi 
 
Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany uvedenými 
v čl. 5 a v příloze č. 1 vyhlášky.  
 

Čl. 5 
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů městyse, její početní stav a vybavení 

 
Městys zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů městyse, uvedenou v příloze č. 1. 
Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany 
jednotky sboru dobrovolných hasičů městyse jsou uvedeny v příloze č. 1. Příloha je nedílnou 
součástí požárního řádu městyse. 
 

Čl. 6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti 

 
1.  Městys stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, 

které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah viz 
příloha č.2  

2. Městys zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek městyse s vyznačením zdrojů vody 
pro hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného směru příjezdu, 
který v jednom vyhotovení předává jednotce požární ochrany uvedené v čl. 5 a jednotce 
HZS Moravskoslezského kraje, územní odbor Nový Jičín.  

3.  Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen, v souladu s předpisy o požární 
ochraně, umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, zejména 
udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku a trvalou použitelnost 
zdroje.  

4.  Vlastníci nebo uživatelé zdrojů vody, které stanovila obec (čl. 6 odst. 1), jsou povinni 
oznámit obci: 
a) nejméně 30 dní před plánovaným termínem provádění prací na vodním zdroji, které 

mohou dočasně omezit jeho využitelnost pro čerpání vody k hašení požárů, a dále 
předpokládanou dobu těchto prací,  

b) neprodleně vznik mimořádné události na vodním zdroji, která by znemožnila jeho využití 
k čerpání vody pro hašení požárů.  



 
 
 

Čl. 7 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár, a způsob jejich 

označení 
 
 

1. Městys zřizuje ohlašovnu požárů, na Úřadu Městyse Suchdol nad Odrou č.p. 318, PSČ  
742 01, tel. č. 556 770 101 (jen v době pracovní doby úřadu městyse) 

 
2. Obec nezřizuje místa pro hlášení požárů, která jsou trvale označena tabulkou „Zde hlaste 

požár“ nebo symbolem telefonního čísla „150“. 
 
 
 

Čl. 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci Vyhlášení požárního poplachu v obci se 

provádí: 
 

a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po 
dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón)  

b) Členové jednotky jsou vyrozuměni o požárním poplachu prostřednictvím Integrovaného 
bezpečnostního centra Ostrava, formou systému AMDS - Automatic Message Delivery 
System (SMS zpráva + volání na mobilní telefon člena jednotky SDH) 

 
Čl. 9 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 
 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 
plánu Moravskoslezského kraje je uveden v příloze č. 1 vyhlášky.  
 

Čl. 10 
Zrušovací ustanovení 

 
Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška, Směrnice č. 1/2000. 
 

Čl. 11 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
 
Ing. Richard Ehler, v.r.       Iva Hrabovská, v.r.         
       starosta           místostarostka  
 
 
Vyvěšeno dne: 1.10.2015 

Sejmuto dne:  

Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2015 – POŽÁRNÍ ŘÁD MĚSTYSE 

 

Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární 

ochrany jednotky Sboru dobrovolných hasičů městyse Suchdol nad Odrou. 

Městys Suchdol nad Odrou zřizuje jednotku Sboru dobrovolných hasičů městyse Suchdol nad 

Odrou, jako organizační složku městyse.  

Jednotka SDH městyse Suchdol nad Odrou je zařazena do kategorie JPO III.  

Početní stav jednotky :  

1 x velitel jednotky  

2 x velitel družstva  

4 x strojník  

10 x hasič 

 

Vybavení technikou: 

 CAS 15 MERCEDES BENZ ATEGO 1256 AF 4x4 
 DA Citroen Jumper 
 Generátor HONDA Elektrocentrála 2800 
 Generátor HONDA 
 Motorová pila řetězová Jonsered 
 Motorová pila řetězová Husqarna 
 Motorová pila kotoučová Stihl 
 P. čerpadlo pl. mot. Macximum 8K 
 Elektrické kalové čerpadlo 
 Přetlakový ventilátor Papin 350 
 Plovoucí čerpadlo Niagara 
 Vakuová matrace 
 Vakuové Dlahy 
 Vyprošťovací lehátko 
 Prostředky na likvidaci bodavého hmyzu 

 
Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu (systémem AMDS) co nejrychleji 

s maximální opatrností dostaví do požární zbrojnice na adrese Nová Ulice č.p. 20, Suchdol nad 

Odrou nebo na jiné místo stanovené velitelem JSDHO Suchdol nad Odrou. 

Velitelem Jednotky SDH městyse je jmenován Stanislav Matuškovič, Komenského 129, 

Suchdol nad Odrou. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu 

Moravskoslezského kraje 

 

 V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na území 

městyse Suchdol nad Odrou určeny podle I. stupně požárního poplachu následující jednotky 

požární ochrany:  

  

1. Stanice Nový Jičín, JPO I (814010) 

2. Suchdol nad Odrou, JPO III (814188) 

3. Fulnek, JPO II (814108) 

4. Odry, JPO II (814129) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2015  – POŽÁRNÍ ŘÁD MĚSTYSE 

 

Městys stanovuje následující zdroje vody pro hašení:  

 

1) hydrantová síť -  nejvhodnější hydranty s ohledem na zvýšený pohyb a otáčení 

hasičských vozidel se nachází: 

a) v lokalitě nové zástavby na ulici Lidická u č.p. 587 (nadzemní) 

b) v lokalitě Za Nádražím, naproti č.p. 439 (podzemní) 

2) vodní nádrž Kletné 

 

 


